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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT FIER
SEKTORI JURIDIK

Nr. 133} Z‘fmt. Fier, m@ﬁ._dﬂ)zﬁ

Lénda: Kthim pérgjigie pér verifikimin e ligishmérisé sé vendimeve Nr. 70, dhe Nr. 71, t&
Keéshillit t& Bashkisg Roskovec, & miratuara né mbledhjen e datés 24.12.2025.

BASHKISE ROSKOVEC
KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovec

NE pérgjigje t€ shkresés tuaj Nr. 10484/2 prot., daté 29.12.2025, protokolluar prané Prefektit t&
Qarkut Fier me Nr. 1391 prot., daté 31.12.2025, bazuar né ligjin Nr. 107/2016 *“Pér prefektin e
garkut” (i ndryshuar) neni 4, pika 1, neni 8, shkronja “a”, neni 16; Ligjin Nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore™ (i ndryshuar) neni 13, pika 2, Ligjin Nr. 139/2015 “P&r vet&qeverisjen
vendore™ (i ndryshuar) neni 13, pika 2, si dhe né ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative™ neni 3, pika 2, shqyrtuam ligjshmériné e vendimmeve t& Késhillit t& Bashkisé
Roskovec, t& miratuara né mbledhjen e datés 24.12.2025, shogéruar me procesverbalin e
mbledhjes Nr. 12, daté 24.12.2025, t& mbajtur n& Librin e Procesverbalit t& Mbledhjeve té
Késhillit t& Bashkisé Roskovec me Nr. 22/1, prot. daté 20.11.2025, si dhe dokumentacionin
plotésues t&€ vendimeve, shprehemi si mé poshté:

Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec Nr. 70, daté 24.12.2025, “Pér miratimin e paketés
fiskale pér vitin 2026 shoq&ruar nga relacioni shpjegues Nr. 10413/1 prot., daté 15.12.2025,
&sht€ n€ pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar) neni 4,
pika 1, neni 8, pika 2, neni 9, pika I, nénpika 1.1/b, neni 54, shkronja *“f; Ligjin Nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ (i ndryshuar);
Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™ (i ndryshuar); Ligjin Nr. 68,
dat€ 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ (i ndryshuar) kreu III; Ligjin Nr. 9975,
daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare™ (i ndryshuar); Ligjin Nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér
procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€™ (i ndryshuar); Ligjin Nr. 10081, daté
23.02.2009 *“Pér licencat autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipéris€™ (i ndryshuar); Ligjin
Nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™ (i ndryshuar); Ligjin Nr. 8450, datg
24.02.1999 “Pér pérpunimin transportimin dhe tregtimin e nafiés, t€ gazit dhe nénprodukteve t&
tyre” (i ndryshuar); Ligjin Nr. 8098, dat& 23.03.1996 “Pér statusin e t& verb&rit” (i ndryshuar);
Ligjin Nr. 8626, daté 22.06.2000 “Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik™ (i ndryshuar);
Ligjin Nr. 7889, daté 14.12.1994 “Status i invalidit” (i ndryshuar); VKM Nr. 132, dat€ 7.3.2018
“Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “ndértesa”,
¢ bazés s¢ taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin € informacionit dhe t& dhénave
pér pércaktimin ¢ bazés sé taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vler€simin alternativ té




L

detyrimit té taks&s™ (i ndryshuar) VKM Nr. 607, daté 29.7.2020, **Pér tarifat pér llojet e shérbimeve
qé€ ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™ (i ndryshuar).

Vendimi i K#&shillit t¢ Bashkisé Roskovec Nr. 71, daté 24.12.2025, “Pér miratimin e
dokumentit pérfundimtar t¢ PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026” shoqéruar nga
relacioni shpjegues Nr. 10481/1 prot., daté 17.12.2025, &shté n€ pérputhje me Ligjin Nr.
13972015, “Pér vet€qeverisjen vendore” (i ndryshuar), neni 4, pika 1, neni 8, pika 2, neni 9, pika
I/1.17b", neni 54, shkronja *dh™; Ligjin Nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) neni 3, pika 1, neni 6, neni 15, neni 26, neni
32; Ligjin Nr. 68/2017. “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ neni 6, shkronja “¢” dhe “d”,
neni 36, neni 39, neni 40, neni 41, pika 3; Udh&zimin e Ministrit té¢ Financave dhe Ekonomisé
Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit”; Udhézimin e Ministrit
té Financave dhe Ekonomisé€ Nr. 23, dat& 30.07.2018, “Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s&
programit buxhetor afatmes&m t& njésive & vetéqeverisjes vendore™ si dhe n€ Udhézimin e
Ministrit t& Financave Nr. 8, daté 28.02.2025, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2026-2028,

Duke ju falenderuar p&r mirgkuptimin,

PREFEKTI

Anduel

L. “11 Janari”. Br. “Ramiz Aranitasi” Fier. Tel 034 607 080, http://prefektifier.gov.al. prefekl. her@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. /( DS Prot. Roskovec,méZﬁ_, /2 2025

VENDIM
NR %/ DATE/l .17 2025

«PjiR MIRATIMIN E DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE PBA 2026-2028 DHE BUXHETIT TE

VITIT 2026"

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, neni 54 shkronja “dh”, té ligjit Nr. 139/201 5 ,” Pér Vetéqverisjen

Vendore” i ndryshuar , n& nenin 38 t& ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqéverisjes vendore” ligjit Nr.9936
dt. 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH” t& ndryshuar , ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010
“Pgr menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, Udhézimin Nr.23 daté& 30.07.2018, “Pér procedurat
standarte t& pergatitjes sé programit buxhetor afatmesém t€ nj gsive t& vetéqeverisjes vendore”, Udh&zimit &
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2026-2028” , si dhe materjaleve té sjella nga Drejtoria Ekonomike; Keéshilli i Bashkisé,

e @ @

- VENDOSI :

. Té miratojé dokumentin pérfundimtar pér Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028 pér Bashkiné

Roskovec dhe njésiné shpenzuese né vartési , sipas tabelave bashkélidhur si¢c dhe jané ngarkuar né
SMFV:

Raporti PBA1: Tavanet Pérfundimtare t&é PBA

Raporti PBA2: Parashikimi i t& Ardhurave

Raporti:PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli L, II, 111 i COFOG)
Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

Raporti: PBAG6 - Deklarata s& Politikés sé Programit

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Raporti: PBASB - Projektet € Investimeve

Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

Relacion shtojca 2 pjesé e dokumentit pérfundimtar & PBA dhe buxhetit t& bashkis¢ (& vitit 2026.

Té miratojé buxhetin e vitit 2026 pér Bashkiné Roskovec dhe njésin€ shpenzuese né vartési , sipas
tabelave bashk&lidhur si¢ dhe jané& ngarkuar né SMFV:

BashkiaRoskovee -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



A. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV1: Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Raporti BV2: Tavanet e PBA sipas Programeve

Raporti BV3: Parashikimi i t€ Ardhurave

Raporti BV4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti BVS: Numri i Punonjésve t& NIVQV

B. Dokumentacioni Shogérues

Raporti BV6: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Raporti BV7: Lista e Projekteve t&€ Investimeve t€ NIVQV

Raporti BV8: Efekti Financiar I Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Raporti BV9: Lista e Njésive Shpenzuese t& NJVQV

Raporti BV10: Deklarata e Politikés sé Programit

Raporti BV11: Detyrimet e Prapambetura

Raporti BV12: Plani i Menaxhimit t& Risqeve

Raporti BV13: Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

Raporti BV14: Shoqérité Aksionere Publike

Raporti BV15: Plani i Arkés

3. T& shpérblehen anétarét e késhillit bashkiak dhe kryetarét e fshatrave né masén 10% 1€ pages sé
Kryetares s¢ Bashkisé.
4, Té miratojé numrin maksimal t& punonjésve t& bashkis€, si dhe njésing administrative té institucionit

buxhetore né varési t& bashkisé pér vitin 2026 , gjithsej 400 punonjés & pérhershém , nga té cilét:
- Nj&sia shpenzuese Bashkia Roskovec 188 punonjés t& pérhershém .
- Nijésia shpenzuese “Ndérmarrja e Shérbimeve Publike” 208 punonjés t& pérhershém.
- Gjéndja civile 4 punonjés t€ pérhersh&m.
5. Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin e kéti] vendimi.
6. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovee.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec(@yahoo.com



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 01110
Programeve/Njesive Programi T
Planifikimi,
Shpenzuese : ; . ks ]
Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi dhe Korrente Kapitale
Kodi Njésite Shpenzuese Administrimi
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 127,965,451 126,715,451 1,250,000
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,
2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 211,263,203 203,117,203 8,146,000 15,814,479 15,814,479 0
dhe Investime
Publike)(0909)
Totali 714,537,355 487,718,914 226,818,441 143,779,930 142,529,930 1,250,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I1l).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vierat paragiten né: ALL
Programeve/Njesive Programi
Sh ese 3 . Shérbimet e Policisé i
penzues Bashkia Totali Korrente Kapitale i i v Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendore

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 6,574,418 6,574,418 0
Totali 503,274,152 284,601,711 218,672,441 6,574,418 6,574,418 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 2

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilli i NJVQV (Faza II).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 03280
Programeve/Njesive Programi
Mbrojtja nga zjarri
BEEnIEse Bashkia Totali Korrente Kapitale i _.__n ._ : . Karrente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese dhe mbrojtja civile
2113007 Bashkia Roskovec (0908) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 25,764,993 25,764,993 0
Totali 503,274,152 284,601,717 218,672,441 25,764,993 25,764,993 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 3

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga K&shilli | NJVQV (Faza Mi).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 04220

Programeve/Njesive Programi Shérbimet bujqésore

Shpenzuese . - iabalid

Bashkia Totali Korrente Kapitale ._._wh_.._”m -.::__u_ o n__w:.: Korrente Kapitale
rojtja
Kodi Njésité Shpenzuese ko _._m:Sm:”_.M:mz

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 8,783,053 8,783,053 0
Totali 503,274,152 284,601,711 218,672,441 8,783,053 8,783,053 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 4

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emertimi i 04240
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese | 5 . Menaxhimi i ujitjes "
Bashkia Totali Korrente Kapitale S Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese dhe kullimit

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 3,481,500 0 3,481,500
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbaijtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 211,263,203 203,117,203 8,146,000 28,743,991 26,763,991 1,980,000
dhe Investime
Publike)(0909)

Totali 714,537,355 487,718,914 226,818,441 32,225,491 26,763,991 £,461,500

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 5

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga K&shilli i NJVQV (Faza Ill).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVOV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paraqgiten né: ALL
Emértimi i 04260
Programeve/Njesive Programi
M himi i pyj
Shpenzuese Bashkia Totali Korrente Kapitale m._”.__Hn :..”__ il Korrente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese e kullotave
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 3,989,041 3,489,041 500,000
Totali 503,274,152 284,601,711 218,672,441 3,989,041 3,489,041 500,000

BVT - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 6

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza my.



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026 Vlerat paraqgiten né: ALL

Emértimi i 04520
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese Bashkia Totali Korrente Kapitale Rrjeti Rrugor Rural Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 159,227,904 0 159,227,904
Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 211,263,203 203,117,203 8,146,000 30,497,333 30,497,333 0
dhe Investime
Publike)(0908)

Totali 714,537,355 487718914 226,818,441 189,725,237 30,497,333 159,227,904

BV1 - Buxheti | NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 7

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza IIl).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

Emeértimi i 05100
Programeve/Njesive Programi
Shipenziese Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi i mbetjeve Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese

Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 211,263,203 203,117,203 8,146,000 43,106,352 41,702,352 1,404,000
dhe Investime
Publike)(0909)

Totali 211,263,203 203,117,203 8,146,000 43,106,352 41,702,352 1,404,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 8

Dokumenti PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQVY (Faza Ili).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emertimi i 06140
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese ! = . Strehimi lokal dhe .
Bashkia Totali Korrente Kapitale i Korrente Kapitale
Kadi Njésité Shpenzuese urbanistika
211300 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 11,518,470 11,518,470 0
Totali 503,274,152 284,601,711 . 218,672,441 11,518,470 11,518,470 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 9

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza IlI).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 06260
Programeve/Njesive Programi
Sherbimet Publike .
Shpeniuese Bashkia Totali Korrente Kapitale 2 _3.”_ T Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendore
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 5,809,173 4] 5,809,173

Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 211,263,203 203,117,203 8,146,000 50,637,343 48,397,343 2,240,000
dhe Investime
Publike)(D909)

Totali 714,537,355 487,718914 226,818,441 56,446,516 48,397,343 8,049,173

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 10
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilli i NJVQV (Faza lil).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 06370
Programeve/Njesive Programi
Sh i : . Furnizimi me Uje dhe i
pensyese Bashkia Totali Korrente Kapitale AL £t _ Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Kanalizime

Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 211,263,203 203,117,203 8,146,000 2,522,000 0 2,522,000
dhe Investime
Publike)(0909)

Totali 211,263,203 203,117,203 8,146,000 2,522,000 0 2,522,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 11

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga K&shilli i NJVQV (Faza lll).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 07220
Programeve/Njesive Programi
Sherbimet e Kujdesit N
Shianizusss Bashkia Totali Korrente Kapitale i Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Paresor
Totali 0 0 0 0 0 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 12

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Kgshilli i NJVQV (Faza ).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvYQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buwxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
__ Emértimi i 08130
Programeve/Njesive Programi
L PPSNERIERE Bashkia Totali Korrente Kapitale Sport dhe argétim Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 22,527,294 0 22,527,294
Totali 503,274,152 284,601,711 218,672,441 22,527,294 0 22,527,294
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 13

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza IIt).



Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 08220
Programeve/Njesive Programi Trashégimia
Shpenzuese kit
Bashkia Totali Korrente Kapitale oS & Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese sl Hagiii
; g dhe bibliotekat
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 21,662,213 19,635,066 2,027,147
Totali 503,274,152 284,601,711 218,672,441 21,662,213 19,635,066 2027147
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 14

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Kgshilli i NJVQV (Faza Il).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 09120

Programeve/Njesive Programi 5

§ ! 4 Arsimi bazé pérfshiré

Shpenzuese £ ! . i 5 Fiv .

Bashkia Totali Korrente Kapitale sistemin e arsimit Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese parashkollorollorin)

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 66,981,237 52,380,280 14,600,957

Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 211,263,203 203,117,203 8,146,000 36,906,505 36,906,505 0
dhe Investime

Publike)(0909)

Totali 714,637,355 487,718,914 226,818,441 103,887,742 89,286,785 14,600,957

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 15
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza lif).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paraqgiten n&: ALL
Emértimi i 09230
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese Arsimi i emi
P Bashkia Totali Korrente Kapitale 2 _:_ .....nm.wi_ Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese pergjithshém

2113001 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 700,200 700,200 0

Ndermarja e Sherbimeve te
Mirmbajtes (Rruge ,Dekor,

2113002 Ndricim,Shkolla,Mirembaktje 211,263,203 203,117,203 8,146,000 3,035,200 3,035,200 0
dhe Investime
Publike)(0909)

Totali 714,537,355 487,718,914 226,818,441 3,735,400 3,735,400 0

g S

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 16
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ili).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emé&rtimi i 10430
Programeve/Njesive Programi
Sh Kujdesi ial pé
pREIeES Bashkia Totali Korrente Kapitale .._._. .mm_ mon_m... u...m.q. Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese familjet dhe fémijét
211300 Bashkia Roskovec (0909) 503,274,152 284,601,711 218,672,441 29,040,739 289,040,739 0
Totali 503,274,152 284,601,711 218,672,441 29,040,739 29,040,739 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 17

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Iil).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALI
Emeértimi i 10661
Programeve/Njesive Programi
phpenzuese Bashkia Totali Korrente Kapitale Strehimi social Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
211300 Bashkia Roskovec (0809) 503,274,152 284,601,717 218,672,441 9,248,466 0 9,248,466
Totali 503,274,152 284,601,711 218,672,441 9,248,466 0 9,248,466
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 18

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I11),
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

2025 2025
Burimet Buxhetore mamw Nomm Plani Plani i NbNm” M_um.__.. Mcmm.
Falkti Falti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 190,031,000 | 207,293,413 | 320,869,000 | 235,074,798 | 300,969,000 | 300,969,000 | 300,869,000
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 146,704,000 | 147,044,000 | 155,542,000 | 150,542,000 | 1 55,542,000 | 155,542,000 | 155,542,000
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 121,415,000 | 122,467,000 | 125,020,000 | 125,020,000 125,020,000 | 125,020,000 | 125,020,000
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 22,755,000 22,104,000 27,852,000 22,852,000 27,852,000 27,852,000 27,852,000
1.1.3 | Taksa mbi truallin 2,534,000 2,473,000 2,670,000 2,670,000 2,670,000 2,670,000 2,670,000
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 3,661,000 7,248,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,600,000 5,500,000
1.2.1 [ Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja 3,661,000 7,248,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 3,264,000 512,128 703,000 709,000 705,000 709,000 609,000
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 36,000 30,128 150,000 150,000 150,000 150,000 50,000
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0
1.3.3 | Taksa e tabelés 581,000 482,000 559,000 559,000 559,000 559,000 559,000
1.3.4 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, . " B . i 0 3
testamen...

1.3.5 | Taksa e perkohéshme 2,647,000 0 0 0 0 0 0
1.4 TARIFA VENDORE 31,974,000 | 46,452,406 76,316,000 66,134,500 | 76,316,000 76,316,000 76,316,000
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 15,676,000 18,297,000 21,340,000 21,340,000 | 21,340,000 21,340,000 21,340,000
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 2,781,000 2,911,000 3,324,000 3,324,000 3,324,000 3,324,000 3,324,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 2,571,000 2,988,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 2,472,000 2,808,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000 4,186,000
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 1,608,000 0 8,000,000 3,000,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000
BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

Dokumenti PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ).




Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV:

113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né; ALL

2025 2025
Burimet Buxhetore Mcnm Nomm Plani Plani i namm mc_m._q mnmm.
Fakti Falkti Fillectas Atehibiiar Plani Plani Plani
1.46 | Tarifa té institucioneve té arsimit 1,852,000 2,261,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000 1,700,000
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 3,905,000 7,121,000 7,700,000 6,000,000 7,700,000 7,700,000 7,700,000
1.4.10 | Tarifa e pérkohéshme ] 0 10,480,000 10,480,000 10,480,000 10,480,000 10,480,000
1.4.11 | Tarifa e parkimit 280,000 441,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000
1.4.12 | Tarifa té tjera 829,000 9,625,406 15,000,000 11,518,500 15,000,000 15,000,000 15,000,000
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 3,126,000 3,265,000 2,802,000 2,902,000 2,902,000 2,902,000 2,902,000
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Te ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 2,657,000 3,265,000 2,802,000 2,902,000 2,902,000 2,902,000 2,902,000
1.6.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 1} 0 o-
1.5.4 | Shitja e malirave dhe shérbimeve 469,000 o 0 0 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare D 1] 0 0 0 0 0
1.56.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
157 |Tétjera 0 0 0 0 0 0 0
1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 1,302,000 2,771,879 80,000,000 9,287,298 60,000,000 60,000,000 60,000,000
1.6.1 | Kamat&vonesat 120,000 1,422,009 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 1,182,000 1,349,870 60,000,000 7,287,298 60,000,000 60,000,000 60,000,000
1.6.3 | Té tjera 0 0 20,000,000 2,000,000 0 0 0
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 236,091,000 | 264,186,401 | 290,812,799 | 292,765,799 | 330468365 | 336977977 | 344,323391
BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave 2
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Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

Burimet Buxhetore 2023 2074 M"H” h””“m_ =pzh 2021 a8
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
21 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 147,787,000 | 184,695,902 | 200,627,450 | 200627450 | 222,712,100 | 229,221,722 | 236,567,136
2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 132,831,000 | 148,096,261 | 155,508,784 | 155503,784 | 162745478 | 169,255100| 176,600,514
2.1.2 | Rritja e nivelit té pagave 14,956,000 25,096,150 | 45,123,666 45,123,666 59,966,622 59,966,622 59,966,622
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 11,403,491 0 0 1] 0 0
2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 88,304,000 79,590,499 90,185,349 82,138,349 | 107,756,255 | 107,756,255 | 107,756,255
2.2.1 | Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 1] 0 0
2.2.2 | Arsimi parashkollar - Pér Personelin Arsimor 32,123,000 38,698,540 45,794,683 45,794,683 49,336,894 49,336,894 49,336,894
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 2,643,000 2,985,056 3,104,259 3,104,259 3,839,496 3,839,496 3,839,496
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 2,540,000 2,879,215 2,994,192 2,994,192 3,725,881 3,725,881 3,725,881
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 14,570,000 17,067,070 19,645,780 21,598,780 21,633,608 21,633,608 21,633,608
2.2.6 | Mbrojtja sociale ) 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 1,144,000 1,167,225 1,213,836 1,213,836 1,252,965 1,252,965 1,252,965
2.2.8 | Rrugét 4,376,000 4,875,472 5,028,355 5,028,355 5,180,755 5,180,755 5,180,755
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 7,558,000 7,927,921 8,244,510 8,244,510 8,986,656 8,986,656 8,986,656
2.2.10 | Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 4,000,000 4,159,734 4,159,734 13,800,000 13,800,000 13,800,000
2212 | Tetjera 23,350,000 0 0 0 0 0 0
2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0 0
2.3.1 | Pér funksione té delequara 0 0 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte t& veganta 0 0 0 0 0 1] 0
BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave 3
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

Burimet Buxhetore e e w__.“” _W_M”wm ee 20t a8
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 58,882,000 57,027,000 | 83,100,000 | 58,100,000 83,100,000 83,100,000 83,100,000
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 10,596,000 11,617,000 11,000,000 11,000,000 11,000,000 11,000,000 11,000,000
3.2 Renta minerare 39,641,000 35,738,000 65,000,000 40,000,000 65,000,000 65,000,000 65,000,000
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 8,645,000 9,672,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000
34 Té tjera 0 0 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 2,578,000 3,215,400 0 0 0| 20,000,000 20,000,000
4.1 TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
4.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 3,215,409 0 0 0 20,000,000 20,000,000
4.2.1 | Grante té Tjera té Brendshme 0 3,215,409 0 0 0 20,000,000 20,000,000
4.3 GRANTE TE HUAJA 2,578,000 0 0 D 0 0 0
4.3.1 | Grante té huaja 2,578,000 0 0 0 0 0 0
5§ HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 o 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 22,140,000 58,555,150 0 75,604,004 0 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 22,140,000 58,555,150 0 75,604,004 0 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026

Vlerat paraqiten né; ALL

2025 2025
: 2023 2024 2 ) 2026 2027 2028
Burimet Buxhetore : g Plani Plani i F i 3
Fakti Fakti = ol Plani Plani Plani
Fillestar Rishikuar
TOTALI I TE ARDHURAVE TE NJVQV 509,722,000 | 590,277,373 | 694,881,799 | 661,544,601 | 714,537,355| 741,046,977 | 748,292,391

BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza IlI),




Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
NJYQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paraqgiten né: ALL
BUXHETI BUXHETI |
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FALT] A FILLESTAR PRITSHEM RLAN ELANI Tty
2023 2024 2026 2027 2028
2025 2025
Shpenzime Personeli (600-601) 234,244,600 275,816,531 347,169,331 347,169,331 380,822,487 340,822,487 375,305,580
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzi
600 umw_wm_wﬂ AV SRR pTES 201,804,318 236,809,564 298,385,320 208,385,320 327,231,204 292,955,165 321,777,760
per
Kontribute per sigurime sh ore dh
goy | Contribute per sigurime shiogerore che 32,440,282 38,916,967 48,784,011 48,784,011 53,501,283 47,867,322 53,527,820
shendetesore
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651,
1661) 70,873,119 98,056,475 98,634,424 138,039,207 106,896,427 90,046,427 107,046,427
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 70,573,119 97,691,475 85,662,424 125,067,207 94,345,851 74,546,427 91,546,427
603 | Subvencicnet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 8,812,000 8,812,000 8,390,576 10,000,000 10,000,000
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
Transferta per buxhetet familiare dhe
606 individet 300,000 365,000 2,660,000 2,660,000 2,660,000 3,500,000 3,600,000
VI
609 | Rezervat 0 0 1,500,000 1,600,000 1.500,000 2,000,000 2,000,000
Interesa per huamarrje te tjera te
651 0 0 0 0 0 0 0
brendeshme
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate ] 0 0 1] 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 145,883,327 142,502,416 249,078,044 176,336,063 226,818,441 310,178,063 265,940,384
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
230 0 1,000,000 1,561,604 1,661,604 0 0 0
gendrueshme te patrupezuara
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
231 145,883,327 141,502,416 247,516,440 174,774,459 226,818,441 310,178,063 265,940,384
gendrueshme te trupezuara
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
ux
KODI EMERTIMI | LLOGARISE bl i mw_m.ﬂ“ﬂ_x wm_d.””m_.h e L FLAM
2023 2024 2026 2027 2028
2025 2025
—_— Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie 8 0 5 i 0 o 4
te brendeshme
Totali 451,001,046 516,375,422 694,881,799 661,544,601 714,537,355 741,046,977 748,292,391
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjesve sipas Programeve t& NJVQV

Kodi i Programit Emeértimi i Programit 2025 2026 2027 2028
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 76 76 76 76
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 8 8 B 8
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 21 19 21 21
04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit 6 7 6 6
04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 16 16 16 16
04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 3 4 3 3
04520 Rrjeti Rrugor Rural 36 36 36 36
05100 Menaxhimi i mbetjeve 37 37 37 37
06140 Strehimi lokal dhe urbanistika 12 8 12 12
06260 Sherbimet Publike Vendore 51 51 51 51
06370 Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 ]
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0
08130 Sport dhe argétim 0 0 D 0]
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 10 11 10 10
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin) 93 a5 93 93
09230 Arsimi i mesem i pérgjithshém 4 4 4 4
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 18 24 18 18
10661 Strehimi social 0 0 0 0

391 396 391 391

BV5 - Numri i Punonjésve t& NJVQV
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

113 - Bashkia Roskovec

BV5 - Numri i Punonjésve sipas Njésive Shpenzuese té NJVQV

Kodi Buxhetor i Njesise

Emértimi i Njésisé Shpenzuese

oy

Numri i Punonjésve té Pérhershém

Numri i Punonjésve me Kontraté

Shpenzuese
2113001 Bashkia Roskovec (0909) 188 0
5173002 zan&mq_.m e mrmq_u.m:;.mqm 3.3:3:&.&3 .ﬁmEnm .U.mxn.r i 0
Ndricim,Shkolla,Mirembaktje dhe Investime Publike)(0909)
Totali 396 0
BV5 - Numri i Punonjésve sipas Funksioneve Vendore
Kodi i Funksionit Qeverises Emértimi i Funksionit Numri i Punonjésve Numri i Punonjésve té Pérhershém
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 76 19.19%
01120 Geshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém 0 0.00%
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 8 2.02%
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 19 4.80%
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0.00%
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik ] 0.00%
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%
04220 M””H:_.“_M”a_“”mmoqm. inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e - T
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 16 4.04%
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 4 1.01%
04520 Rrjeti rrugor rural 36 9.09%
04570 Transporti publik 0 0.00%
BV5 - Numri | Punonjésve té NJVQV 2
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjesve teé NJVQV

NJVOV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026

04760 Turizmi 0 0.00%
04910 Fondi rezervé 0 0.00%
04940 Fondi i kontigjencés 0 0.00%
05100 Menaxhimi i mbetjeve 37 9.34%
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0.00%
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0.00%
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 1] 0.00%
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0.00%
06140 Planifikimi urban vendor 8 2.02%
06190 Strehimi 0 0.00%
06260 Shérbimet publike vendore 51 12.88%
06330 Shérbimet lokale té ujésjellgsit 0 0.00%
06370 Furnizimi me ujgé dhe kanalizime 0 0.00%
06440 Ndricimi i rrugéve 0 0.00%
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%
08130 Sport dhe argétim 0 0.00%
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 11 2.78%
08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor a5 23.99%
09230 Arsimi i mes&m i pérgjithshém 4 1.01%
09240 Arsimi profesional 0 0.00%
10140 Kujdesi social pér personat e semuré dhe me aftési té kufizuara 0 0.00%
BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV 3
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026

10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 24 6.06%
10661 Strehimi social 0 0.00%
10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV 4
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 327,231,204 53,591,283 94,345,851 8,390,576 0| 2,660,000| 1,500,000 0{226,818,441 714,537,355
2113001 | 191,796,827 31,688,596 | 48,565,712 8,390,576 0| 2,660,000( 1,500,000 0| 218,672,441 503,274,152

01110 75,642,257 12,503,306| 26,019,312 8,390,576 0| 2,660,000 1,500,000 0| 1,250,000 127,965,451
P111-
R 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,250,000 1,250,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,250,000 1,250,000

03140 5645054| 929364 0 0 0 0 0 0 0 6,574,418

03280 18,315,388 2,842605| 4,507,000 0 0 0 0 0 0 25,764,993

04220 7.534,767| 1,248,286 0 0 0 0 0 0 0 8,783,053

04240 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,481,500 3,481,500
1130402 0 0 0 0 0 0 ¥} 0 1,000,000 1,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0 o| 1,000,000 1,000,000
P424-
o 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,481,500 2,481,500
05 0 0 0 0 0 0 0 0| 2481,500 2,481,500

04260 2,994,046 494995 0 0 0 0 0 0 500,000 3,989,041
1130425 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

04520 0 0 0 0 0 0 0 0| 159,227,904 159,227,904
1130401 0 0 0 0 0 0 0 0| 4145658 4,145,658
05 0 0 0 0 0 0 0 0| 41455658 4,145,658
1130405 0 0 0 0 0 0 0 0| 10,901,592 10,901,592

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkise sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 327,231,204| 53,591,283 94,345,851 0| 8,390,576 0| 2,660,000 1,500,000 0 0 0(226,818,441 ) 0 714,537,355
o1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 10,901,592 0 0 10,901,592
1130407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3993336 0 0 3,993,336
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3993336 0 0 3,993,336
1120408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 8008190 0 0 8,008,190
01 ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 8008190 0 0 8,008,150
1130409 0 0 0 0 0 0 0 0 C 0 0 3592944 0 i} 3,592,944
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3592944 0 i} 3,502,044
1120410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,620 0 0 4,620
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,620 0 0 4,620
1130411 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 4,336,800 0 0 4,336,800
05 0 0 0 0 1} 0 0 0 D 0 0] 4,335,800 0 0 4,336,800
1130412 0 0 0 0 ) 0 0 0 ) 0 0] 3,547,296 0 0 3,547,296
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 3,547,296 0 0 3,547,296
1130413 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 2,574,000 0 0 2,574,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,574,000 0 0 2,574,000
P452-
PAE 0 0 0 0 0 0 0 0 ) 0 0| 27,205,185 0 0 27,205,185
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 i} 0| 27,205,185 0 0 27,205,185
1130426 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,086,829 0 0 2,086,829
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,086,829 0 0 2,086,829
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 327,231,204/ 53,591,283 | 94,345,851 ol 8,390,576 0| 2,660,000| 1,500,000 0 0 0|226,818,441 0 0 714,537,355
s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 34,300,080 0 0 34,300,080
RO-009
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 34,300,080 0 0 34,300,080
1130337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 i 0| 4,607,400 0 0 4,607,400
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,607,400 0 0 4,607,400
1130345 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3750816 0 0 3,750,816
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3750816 0 0 3,750,816
1130335 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 578544 0 D 578,944
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 578944 0 0 578,944
1130343 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1639320 0 0 1,639,320
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 15639320 0 0 1,639,320
1130245 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 770648 0 0 770,548
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 770648 0 0 770,648
P452-
£0-013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 340964 0 0 3,140,964
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3140964 0 0 3,140,964
P452-
- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o[ 1,081,752 0 0 1,081,752
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 1081752 0 0 1,081,752
P452-
RO-015 ’ . 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 2574914 0 0 2,574,914
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2574914 0 0 2,574,914
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Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza [l).




Raporti:

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 327,231,204 |53,591,283| 94,345,851 0| 8,390,576 0| 2,660,000| 1,500,000 0 0 0{226,818,441 0 0 714,537,355
Pa52-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 1641317 0 0 1,641,317
RO-016
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 1641317 0 0 1,641,317
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,736,738 i 0 1,736,738
RO-017
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 1,736,738 0 0 1,736,738
Pa52-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 391,566 0 0 391,566
RO-018
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 391566 0 0 391,566
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 909,600 0 0 909,600
RO-019
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 909,600 0 0 909,600
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3665954 i 0 3,665,954
R0O-D20
01 D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3665954 0 0 3,665,954
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3278087 0 0 3,278,087
RO-021
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3278087 0 0 3,278,087
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 667,166 0 0 667,166
RO-022
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 667,166 0 0 667,166
Pas2- 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0| 1306273 0 1,306,273
RO-023 1 * #
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,306,273 0 0 1,306,273
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Raporti:

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 327,231,204| 53,591,283 94,345,861 o| 8,390,576 0| 2,660,000| 1,500,000 0 0 0/226,818,441 0 0 714,537,355
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1248953 0 0 1,248,953
RO-024
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,248953 0 0 1,248,953
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 7466400 0 0 7,466,400
R0-025
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 7,466,400 0 0 7,466,400
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5591,924 0 0 5,591,924
R0-026
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5591924 0 0 5,591,924
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 1692797 0 0 1,692,797
RO-028
05 0 0 0 0 0 0 0 0 i 0 o| 1692797 0 0 1,692,797
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 1500000 0 0 1,500,000
RO-029
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 1,500,000 0 0 1,500,000
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,000,000 0 0 3,000,000
RO-030
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,000,000 0 0 3,000,000
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,839,841 0 0 1,839,841
RO-031
01 0 0 D 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,839,841 0 0 1,839,841
P452-
0 0 0 0 0 0 0 b 0 0 o| 300,000 D 0 300,000
RO-033
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 300,000 0 0 300,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVAQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

113 327,231,204 53,591,283 94,345,851 8,390,576 2,660,000| 1,500,000 0|226,818,441 0 714,537,355
il 0 0 0 0 0 0 ol 150,000 0 150,000
RO-034
05 0 0 0 0 0 (i 0| 150,000 0 150,000

06140 9,887,326 1,631,144 0 0 0 0 0 0 0 11,518,470

06260 0 0 0 0 0 0 D| 5809173 0 5,809,173
1130406 0 0 0 0 0 0 0| 5809173 0 5,809,173
05 0 0 0 0 0 0 0| 5809173 0 5,809,173

08130 0 0 0 0 0 0 0| 22527294 0 22,527,294
1130404 0 0 0 0 0 i D| 16570619 0 16,570,619
01 0 0 0 0 0 0 0| 16570619 0 16,570,619
1130433 0 0 0 0 0 i 0| 5956675 0 5,956,675
05 0 0 0 0 0 i 0| 5956675 i} 5,956,675

08220 11,852413| 1,962,653| 58620,000 0 0 0 o| 2027147 0 21,662,213
1130429 0 0 0 0 0 0 o| 2027147 0 2,027,147
05 0 0 0 0 0 0 o| 2027147 D 2,027,147

09120 36,443,144| 5917,736| 11,019,400 0 0 0 0| 14600957 i 66,981,237
1130372 0 0 0 0 0 i o| 431,43 0 431,143
05 0 0 0 0 0 0 0| 431,143 D 431,143
Po12-
RO-001 i 2 f ) 0 0 o| 10171814 0 10,171,814
05 0 0 0 0 0 0 0| 10,171,814 0 10,171,814
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 x Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 327,231,204| 53,591,283 | 94,345,851 8,390,576 2,660,000( 1,500,000 226,818,441 714,537,355
PO12-
0 0 0 0 0 0 1,998,000 1,998,000
RO-004
05 0 0 0 0 0 D 1,998,000 1,898,000
Po912-
0 0 0 D 0 0 2,000,000 2,000,000
RD-005
05 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000
09230 600,000| 100,200 0 0 0 0 0 700,200
10430 23,882,432( 3,958307| 1,200,000 0 0 0 0 29,040,739
10661 D 0 0 0 0 0 9,248,466 9,248,466
1130378 D ) 0 0 0 0 3,021,908 3,021,908
05 0 0 0 0 0 0 3,021,908 3,021,908
1130399 D 0 0 0 0 0 2,087,488 2,087,488
05 D 0 0 0 0 0 2,087,488 2,087,488
P0O66-
0 0 0 0 0 0 4,139,070 4,139,070
RO-0D01
05 0 0 0 0 0 0 4,139,070 4,138,070
2113002 | 135,434,377| 21,902,687 | 45,780,139 ) 0 0 8,146,000 211,263,203
01110 13,334,450 2,219,029| 261,000 0 0 0 ] 15,814,479
04240 11,979,262 1,965,150 12,819,579 0 0 0 1,980,000 28,743,991
P424-
0 0 0 0 0 0 1,980,000 1,980,000
RO-004
01 0 0 0 0 0 0 1,980,000 1,980,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
113 327,231,204 53,591,283 94,345,851 8,390,576 2,660,000( 1,500,000 0(226,818,441 714,537,355
04520 19,830,618( 3,230,315| 7,436,400 0 0 0 0 0 30,497,333
05100 23,137,088| 3,802,104 14,763,160 0 0 0 0| 1,404,000 43,106,352
P510-
0 0 0 0 0 0 0 1,404,000 1,404,000
RO-002
01 0 0 0 ] 0 0 0| 1,404,000 1,404,000
06260 32,547,140| 5,350,203 | 10,500,000 0 0 0 0| 2,240,000 50,637,343
P626-
0 0 0 0 0 0 0| 2,000,000 2,000,000
R0-002
01 0 0 0 0 0 0 0| 2,000,000 2,000,000
1130421 0 0 0 0 0 i} 0 240,000 240,000
01 0 0 0 0 0 0 0 240,000 240,000
06370 0 0 0 0 0 0 0| 2,522,000 2,522,000
P637-
0 0 0 0 0 0 0| 1,299,480 1,299,480
RO-001
05 0 0 0 0 0 0 0| 1,299,480 1,299,480
P637-
0 0 0 0 0 0 0| 1,222520 1,222,520
RO-002
05 0 0 D 0 0 0 0l 1,222,520 1,222,520
09120 31,987,359| 4,819,146 0 0 0 0 0 0 36,906,505
09230 2618460 416,740 0 0 0 0 0 0 3,035,200
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve te NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: Al
Té 2025
Kodi i St ot S Kodi i Llogarité |Statusii| Burimii Datae Data e Kosto 3 2023 2024 Buxheti 2026 2027 2028 202t
i Emértimi i Projektit Kapitujt : ! e P LB e i Tie Méparshme : ; : 5 -
Projektit Programit| Ekonomike | Projektit | Financimit [  Fillimit | PErfundimit Totale Eat Fakti Fakti me Plani Plani Plani Plai
i Ndryshime
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P111-RO- Financim i
Pajisje zyre 01| 01110 231 I Ri = _ 01/01/2026(31/12/2026| 1,250,000 0 0 0| 1,250,000
002 Brendsh&ém
Bashkefinancim per projektin;Vendosja Financim i
1130402 |e paneleve diellore prane stacionit te 01| 04240 23 | Ri Bngtim 01/01/2025(31/12/2026| 1,000,000 0 0 0| 1,000,000
pompimit Hoxhenj Suk1{1130402)
Shpronesim per projektin&amp;Rritja e
T i g BrE]
P424-RO m_m_._:._mm u..m diges dhe permiresimi | _ os| 04240 31 | Ri inan _ﬂ. 01/01/2026|31/12/2026| 2,481,500 0 0 o| 2481500
o001 aftesise ujembledhese te Rezervuarit te Brendshém
Kurjanit
P424-R0O- Financim i
Makineri dhe pajisje 01| 04240 231 |vazhdim '™l 01/01/2025|31/12/2026| 2,364,000 0 ol 3sa000| 1980000
004 Brendshem
s .| Financim i
1130401 Shpronesime te bllokut nr.3(1130401) 05| 04520 231 Vazhdim Brendshém 01/12/2024|31/12/2026( 5,500,000 0 0| 5,354,342| 4,145658
Ndertim i lit kullues dh timi i Financim i
gy |MmtmikERdNesues SRR 01| oas20 | 231 |vazhdim| o o' |o1/01/2024|31/12/2026| 20,787,950 0 0| 9,886,358| 10,901,592
rruges lidhese mbi te(1130405) Brendshém
Behabilitim | ish-bllokut te STM , S|
1130407 Roskoves, Rruga nr.5 (lsmail 05| 04520 23 I Ri Brendshém 01/01/2024|31/12/2026| 3,993,336 0 4] 0| 3,993,336
ENQsNE
Cepele), 143 ml{1130407)
Rikonstruksion | rruges Kozma Prifti, Financim i
1130408 fshati Marinez, (29054265 ml, b=4m+0.5 D1| 04520 231 Vazhdim - 01/01/2024|31/12/2026| 10,008,138 0 0] 1,999948| 8,008,190
14
bankin) (1130408)
Rikonstruksion | rruges Sigeca (Kashte
bardhe), fshatiKurjan, 750 ml, .| Fi imi
Viieny  [Fasheiehntiadge, TROM 05| oas20 | 231 vazhdim| "o o' |01/01/2024|31/12/2026| 5092920 0 0| 1499076| 3592944
(asfaltobeton 4 ml, bankin-5x%0.5 m) Brendshém
(1130409)
Asfaltim | rruges Lamaj , fshati Mbers, Financim i
1130410 05| 04520 23 Vazhdim . |01/01/2024|31/12/2026| 8,058,960 0 0| 8,054,340 4,620
1400 ml, b=4m(1130410) "\ Brendshim
Asfaltim | rruges Para shkolles , fshati Financim i
I
1130411 Suk 1, L=400+350 ml , b=4m+2x0.5 05| 04520 231 Vazhdim Brendshim 01/01/2024|31/12/2026| 5,836,560 D 0| 1,499,760 4,336,800
TE
bankine(1130411) ©
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: AL
Té 2025
Kodi i S A 2l Kodi i Llogarité |Statusii| Burimii Datae Datae Kosto x 2023 2024 Buxheti 2026 2027 2028 202¢
L Emértimi i Projektit Kapitujt v 7 S et A Meparshime : s : : 2
Projektit Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit Totale i Fakti Fakti me Plani Plani Plani Plai
al
_ Ndryshime
Asfaltim | rruges Priftanjaket, fshati Financim i
1130412 Strum, L=B00 ml, b=4m+0.5 05| 04520 23 Vazhdim RiehdikEn 01/01/2024(31/12/2026| 5,047,200 0 D 0| 1,495804| 3547296 0 [
bankine(1130412)
.| Financim i
1130413 Blerje cakull per rruge(1130413) 05| 04520 231 Vazhdim Brendshém 01/01/2024(31/12/2026| 5,040,000 0 ] 0| 2,466,000| 2574000 0 1]
P452-R0O- i dh inancim i
R HevRsimE ng gst nsi dhewis 05| oaszo | 231 iri | PO 0100172026 |31/12/2027 | 233,584,507 0 0 0 0| 27.205,185|196,577,059] 9,802,263
003 te bashkise Brendshém
Rruge parcele ne fshatrat e NJA Financim i
1130426 Roskovec,Strum, Kuman dhe 01] 04520 23 Vazhdim — 01/09/2024|31/12/2026] 19,652,500 0 0 0 ._ﬂ.hmm.m.q._ 2,086,829 D ¥
Kurjan{1130426)
P452-RO- = .| Financim i
Ndertim i rrugeve ne NJA Strum 05| 04520 23 Vazhdim . |D1/01/2025(31/12/2026| 49,300,080 0 i} 0]15,000,000| 34,300,080 0 0
009 Brendshém
Rruga Buzallaret,400 ml + rruga e
Dok 4 i Kurjan,(b=4 . Financim i
1i303g7  |Poksaneve]SOml fshati Kuran (b=4m 05| 04520 | 231 R | Y™ o1y01/2024|31/1202026| 4,607,400 0 0 0 o| 4607400 0 0
rere hituminoze +bankine 2+0.5m Brendshém
bankine(1130337)
Rikostruksion | rruges Zogallaret fshati
Suk-2-600ml4rruga Asllan Toska st
1130345  |670ml+rruget lidhese 189mil (b=4m rere 05| 04520 23 I Ri aropeslikitive 01/01/2024(31/12/2026| 3,750,816 0 D 0 o 3750816 0 0
T
bituminoze + 2+0.5 m
bankin((1130345)
Rikostruksion | rruges Lagja Dortaj .| Financim i
1130335 05| 04520 231 Vazhdim 07/01/2024|31/12/2026| 4598772 0 D]2,231,868| 1,787,960 578,944 0 o]
fshati Viosh,600mI(1130335) N Brendsh&m Ll g
Rikostruksion | rruges Vidhisht
Kerranjaket fshati Luar-2060ml.(b=4m Financim i
1130343 _ r ! q_ ( 05| 04520 23 1 Ri iz ; D1/01/2024|31/12/2026| 5,192,040 0}3,552,720 0 0| 1,639,320 0 0
Rere bituminoze +bankine-2x0.5m) Brendshém
(1130343)
Ndertim toruari+ndricim | rruges Faik f o
nancim i
1130245 Kapo,Roskovec,L=220 ml,b=5 m+1,5m 05| 04520 23 | Ri y . |01/01,/2024(31/12/2026) 3,734,424 0] 012963776 0 770,648 0 0
Brendshém
trotuar(1130245)
P510-RO- L i ) Financim i
Kentinier dhe kosha per mbeturina 01| D5100 231 I Ri . |01/0N/2026(31/12/2026) 1,404,000 0 1] 0 D| 1,404,000 8] 0
002 Brendshém
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJvVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: Al
Té 2025
Kodi i AL ] e Kodii | Llogarité |Statusii| Burimii Datae Datae Kosto & 2023 2024 Buxheti 2026 2027 2028 |202¢
e Emértimi i Projektit = i et - e i3 e Méparshme x L T 5 “
Projektit Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit |  Fillimit | Pérfundimit| Totale bk Falti Falti me Plani Plani Plani Plar
a
Ndryshime
Ndertim i parkut te ri te .| Financim i
1130406 " 05| 0B260 231 Vazhdim . 101/01/2024|31/12/2026| 22,394,155 D D D|16,584,982| 5809173 0
qytetit(1130406) Brendshém
626-R0O- j 00 ndri | Financim i
PRZL-B0-: (Bledee THOxfdeusove me ppasis 01| 06260 231 [Vazhdim| o |01/01/2025(31/12/2025| 4,000,000 0 0 o| 2,000000( 2,000,000 0
002 diellore Brendshem
Blerje
P637-RO- terjale:& ; i :quot;Nderti .| Fi im |
maleralesampampampiquotideniml - pel  pgaTo 231 [Vazhdim| oo |D1/01/2025|31/12/2025| 6,899,480 0 0 o| 1,600,000 1.299,480| 4,000,000
oo KUZ Xhokenijt, fshati Strum L=1856 Brendshém
mi&amp,amp;amp;quot;
Blerje
BE37-RO- anm_._m_m_,m”m:.__u.mm_au._m_.:v“n__._cﬁz_um;_a . Vrnanen
002 KUZ ne lagjen Limallaret+Toskallaret, 05| 06370 231 Vazhdim Beantihis 01/01/2025|31/12/2025| 4,322,520 0 0 0] 1,500,000 1,222520| 1,600,000
fshati Suk2 L=085
ml&amp;amp;amp;quot;
Ndertimi i fushes se spartit me njesi 3 Financim i
1130404 01| DB13D 231 | Ri .. |D01/01/2024131/12/2024] 16,570,619 0 0 0 D] 16,570,619 1]
tregtare(1130404) Brendshém
Kompleksi i tereneve sportive te hapura
inancim i
vispagy | tembyfueaneshiolens 05| 08130 231 igi | AN oy 1 s202a|31/12/2028| 5956675 0 0 0 o| 5956675 0
Deshmoret Suk 1 Bashkia Brendshém
Roskovec(1130433)
Riparime ne memorialin dhe 2 Financim i
1130429 P ) : 05| 0B220 231 | Ri . 101/11/2024131/12/2025| 2,027,147 0 0 0 Dl 2027147 0
shatervanet e qytetit (1130429) Brendsheém
Mbikqyrje punimesh per objektin
Rikostruksion i shkolles 9 vjecare 5 G
1130372 Deshmoret kopesht suk 1 ambjente 05| 09120 231 I Ri Brendshimn 01/01/2024)31/12/2024] 1,433,143 011,002,000 1] 0 431,143 o
sportive dhe ndertim i
palestres(1130372)
Rikostruksion | shkolles 9- vjecare 5§
P912-RO- |Deshmeret + kopesht Suk] ambjent . | Fi imi
e SR RS 0s| oo120 | 23 R | oy 0172024 |31/12/2024 | 12013301 0|1,841,487 0 o| 10,171,814 0
oo sportive dhe ndertimi Brendsh&m
palestres(1130372)
Permiresimi | banesave ekzistuese per Financim
1130378 komunitete te varfera dhe te 05{ 10661 231 Vazhdim —— 01/01/2024{31/12/2024| B,640,000 0]1,254,006(1,585881| 2778,205| 3,021,008 0
pafavorizuara(1130378)
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: Al
Te 2025
Kodi i .. .| Kodii | Llogarité |Statusii| Burimii Datae Data e Kosto 2023 2024 Buxheti 2026 2027 2028 |202¢
Emértimi i Projektit Kapitujt - 3 AT =20 e it i i éparsh
Projektit T =t Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit |  Fillimit |Pérfundimit| Totale :mﬂmﬂ.am Fakti Fakti me Plani Plani Plani Plar
g Ndryshime
Kontribut per i ti b t Financim i
1130389 .: PEL TR e hanesd 05| 10661 231 Vazhdim \ :wZ 01/01/2024]31/12/2024| 4,087,048 0 0] 1,999,560 2,087,488 1] 0
sociale(1130399) Brendshém
PO66-RO- |Kontribut i ti e banesat inancim i
RN R 05| 10661 231 iRi | FANAM o 02024 311202027 | 14139,070 0 0 0| 4139070 s5000000| 5000000
oo sociale Brendshém
P452-R0O- |Riveshj t faltike ng g i imi
neshiy meshivess asteltsreagin| ool paas | s (Ri | FanCIm o 0172026 |31/12/2028| 10,469,880 0 0 o| 3140964| 7328916 0
013 e Dulleshtit, L=1655 mlKurjan Brendshém
P452-R0O- |Riveshje me shtresa asfaltike né rrugén . Financim i
01| 04520 231 IR 01/01/2026|31/12/2026| 3,605,840 0 ] 0 1,081,752 2,524,088 0
014 Brahushaj, L=548 m| Mbers ' |Brendshém s
P452-R0O- |Riveshje me shtresa asfaltike né rrugén Financim i
01| 04520 231 I Ri 07/01/2026(31/12/2026 8,583,047 0 0 D 574, 6,008,133 0
015 e Vioshit, L=1290 ml 45 ' |Brendshim| ' A ZATAEIA
FAZA - 1: Riveshje me shtresa asfaltike ) g
P452-R0O- - . ) e , Financimn i
016 né rrugén Mgjeqar-Kurtaj, Pik 1- 18, 07| 04520 231 I Ri Brendshim 01/01/2026|31/12/2026| 5471,058 0 0 0| 1,641,317| 3,829,741 ]
Progresivi0 - 850 m
Riveshje me shtresa asfaltike né rrugén . ., -
P452-R0O- ) Financim i
e shkolles + degezime, L=897 01| 04520 231 1 Ri . |01/01/2026131/12/2026 5.789,126 0 0 0] 1,736,738] 4,052,388 0
07 L Brendshém
mil Vidhisht
P452-R0O- |Riveshje me shiresa asfaltike né rrugén i Financim i
0 0452 231 R 01/07/2026|31/12/2026 1,305, 0 0 3 913,655
o018 “Lami Metani®, L=206 mlKuman ! i I3 Brendshém L e e B 201,556 £
P452-A0- |Riveshje me shtresa asfaltike ne rrugen . Fi imi
i " 05| 04520 231 (R | 0y 012026 |31/12/2026| 3,032,000 0 0 o| 09600 2122400 0
019 |zet Ruko,Marinez Brendshém
Riveshje me shtresa asfaltike né rrugén ; o
P452-RO- | : . Financimi | __
File Hoxha+degezime te rruges se 01| 04520 231 I Ri . |01/01/2026(31/12/2026] 12,219,848 0 0 0| 3665954 B,553894 0
020 L Brendshém
ligenit, L=1835 mi,Luar
Riveshje me shtresa asfaltike né rrugén
P452-R0O- |Muskallarg, L= 514 ml : rrugén e ) Financim i
i 34 01| 04520 pachl IR 01/01/2026(|31/12/2026| 10,926,956 L2T8B,0BT| T.648,
021 Giflikut, L=1038 ml dhe rrethrretullimin . ' |Brendsheém ¥ i - 9 9" 2788 figen g
Suk-Strum,Strum
P452-RO- |Riveshje me shtresa asfaltike né rrugén Financim i
- e 05| 04520 23 i 01/01/20 2/2026) 2,2238 o]
022 Sakaj + degézim, L=342 ml,Suk 1 L Brendshém s w3 e 0 g SALISA! 16720 0
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Raporti: BVT - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: Al
76 2025
Kodi i A L g el . .| Kodii Llogarité |Statusii| Burimii Datae Datae Kosto ; 2023 2024 Buxheti 2026 2027 2028 [202¢
s Emértimi i Projektit Kapitujt 3 X ] i e P : S Méparshme i : g ; :
Projektit Programit| Ekonomike | Projektit | Financimit |  Fillimit |Pérfundimit| Totale Faii Fakti Fakti me Plani Plani Plani Plai
i Ndryshime
Riveshje me shtresa asfalt né
rr."Dervish Refati”, L=143 ml,"Suk i . L
P452-R0O- S . .. . Financim i
023 Sipérm”, L=85 m,Senkaj +degézim, 01| 04520 231 IRi Brendshim 01/01/2026{31/12/2026| 4,354,242 0 1] 1,306,273| 3,047,969
L=289 ml,"Asllan Toska" + degézime,
L=160 mlSuk 2
Riveshje me shtiesa asfaltike né rrugén
P452-R0O- |"Nexhip Xhaferri®, L=311 ml,né rrugé  Einaich
Nexhip Xhalerr?, L=311 min€ rugéne | o1 pocon | 2 tRi e oy,01/2026 (311242026 4163178 0 0| 1248953 2914225
024 Dardhajve, L=257 ml,né rrugén e Yrtit, Brendshém
L=76 mlVelmish
P452-R0O- Financim i
PO | sdertivi Biblonckn ne qyteinRoskonee| 01| 0asen 231 R | e oy s01/2026]31/12/2026 | 24,888,000 0 0| 7.466,400| 17.421,600
025 Brendshém
Riveshje me shtresa asfaltike ne s
P452-R0- : : : ancim i
rrugicat e lagjes Nr.1,L=1602 01| 04520 231 | Ri . |01/01/2026|31/12/2026| 18,639,747 0 0| 5591,924| 13,047,823
026 Brendshem
| ml,Roskovec
i A Financim i s
1130425 Pyllezime(1130425) 01| 04260 23N | Ri . |01/01/2026(31/12/2026 500,000 1] 0 500,000 0
Brendshém
1 i Fimancim i
1130427 Peme dekorative(11304217) 01| 06260 231 | Ri . |01/01/2026|31/12/2026 240,000 i} 0 240,000 0
Brendshém
Bashkefinanci imi godi .
P917-RO- as| ,_. w:n__:_ restaurimi godines se . FiraRci
kopshtit jagodine dhe zyres se D5|] 09120 23 | Ri . 101/01/2026|31/12/2026| 1,998,000 0 Of 7,998,000 0
004 , Brendshém
pleqesise
F912-R0O- ) . Financim i
. Restaurim Shkolla Arapaj 05( 09120 23 I Ri __.._ 01/D1/2026(31/12/2026| 4,000,000 1] 0| 2,000,000 2,000,000
005 Brendshém
P452-R0O- " " A Financim i
Mbulim kanali L=250 ml,Fshati Kuman 05| 04520 231 1 Ri : . |101/01/2026431/12/2026| 2780417 0 0 1,692,797 1,087,620
028 Brendshém
P452-RO- |Bashkefinancime per projekte me Financim i
_ PEL P 05| 04520 231 I Ri ' [o1/01/2026{3112/2028! 3,000,000 0 o| 1.500000| 1,500,000
029 geverine Brendshém
P452-R0O- . , . . g Financim i
Mbikgyerje dhe kolaudim punimesh 01| 04520 231 I Ri _.._ 01/01/2026{31/12/2026| 6,000,000 0 0| 3,000000| 3,000,000
030 Brendsh&m
P452-R0O- |Sistemil Ambienteve te poligonit, X Financim i
01| 04520 23 I Ri . 101/01/2026(31/12/2026| 6,132,804 1] 0 1,839,841 42092963
031 Roskovec Brendshém
P452-R0O- |Sinjalistika rrugore e rruges&quot;Todi 3 Financim i
7 e 01| bas20 | 23 I Ri "' 101/01/2026{31/12/2026| 1,000,000 0 ol 300000 700,000
033 Pipa&quot;, fshati Marinez Brendshém

BVT - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: Al
o 2025
Kodi i Emértimi i Projektit e Kodii | Llogarite |Statusii| Burimii Datae Data e Kosto Mi h 2023 2024 Buxheti 2026 2027 2028 |2D2¢
Projektit P o ogramit| Ekonomike | Projektit| Financimit |  Fillimit |P&rfundimit| Totale mﬂnﬂ, ™ Fakti | Fakti me Plani Plani Plani | Plai
S Ndryshime
_RO- remm—
PABZ=RO= | o luxje Astalti per riremibiiie irugesh 05| oas20 | 231 R | o1 /01/2026|31/12/2026) 300,000 0 0 0 o| 1s0000| 150,000 0
D34 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 650,291,611 0|7,650,213|6,781,525)|93,361,006| 226,818,441 |300,878,063| 14,802,263
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 1] 0 0 0 0 o] 1] 0
Totali i Pérgjithshém | 650,291,511 0{7,650,213|6,781,525(93,361,006 | 226,818,441 | 300,878,063 14,802,263
BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV 6
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

Pérshkrimi i Pérjashtimit/Lehtésimit - - é Plani
€rshkrimi i m”“.ﬂm__s.ﬂ ehtésimi Njési Leké/Njési Té Ardhurat Potenciale | Té Ardhura té Planifikuara

Efekti Financiar

BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale 1
Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza i),



Raporti:

BVS - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé

NJvav: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026
Nr. Emeértimi i Njésisé Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njésisé Shpenzuese Aktiv
1 2113001 - Bashkia Roskovec (0909) 2113001 Po
5 2113002 - Ndermarja e Sherbimeve te Mirmbajtes (Rruge ,Dekor, Ndricim,Shkolla,Mirembaktje dhe Investime 2113002 B
Q

Publike)(0909)

BVS - Lista e Njésive Shpenzuese t& Bashkisé
Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza II1).




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé& Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin; - Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge qendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; » Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; - Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

1| Qéllimi i Politikés s& Programit Qeverisje vendore e pérgjegjéshme dhe administrata e saj transparente
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i punonjésve té administratés qé
kané lévizur brenda vitit kundrejt numrit 14 8

total t& punonjésve (%)
Raporti né % mes punonjésve té trajnuar

dhe punonjésve total (%) 20 >
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shérbimi i Stafit t& Administrim &
: 106630503 109217518 109217518 109217518
Menaxhim (leke)
Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak
6105000 5000000 5000000 5000000
(leke)
Mirembsitia e Infrastrukturés dhe 28271370 9963605 5828000 7937000
Funksionimi i Aparatit té Bashkisé (leke)

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: + Pérmbaijtja: Té gjitha kérkesat pér shérbime
nga stafi brenda bashkisé duhet t& trajtohen brenda 24 oréve nga koha e dorézimit. - Justifikimi: Siguron
qé nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé té liré té
komunikimit dhe operacioneve. Standardi i Cilésisé sé Raporteve Financiare: + Pérmbajtja: T gjitha
raportet financiare duhet té jené té sakta, té plota dhe t& paragitura né pérputhje me standardet
Standardet e | kombétare té kontabilitetit. » Justifikimi: Siguron transparencé dhe besueshméri né menaxhimin
Shérbimeve | financiar, duke lehtésuar vendimmarrjen e bazuar né té dhéna. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit t&

1€ Programit | Stafit: - Pérmbaijtja: Gdo punonjés duhet t& marré té paktén 20 oré trajnim profesional vjetor. « Justifikimi:
Ndihmon né rritjen e kapaciteteve té stafit dhe né pérmirésimin e vazhdueshém té performancés sé
pérgjithshme té bashkisé. Standardi i Mirémbajtjes s& Infrastrukturés sé [T - Pérmbaijtja: Sistemet e IT
duhet t& kené njé kohé operimi prej té paktén 99% gjaté oréve té punés. « Justifikimi: Minimizon
ndérprerjet dhe siguron qé t& gjithé punonjésit kané qgasje té pandérpreré né burimet dhe shérbimet e [T-

Sé,

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli | NJVQV (Faza IlI).



Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV. 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

* Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes s& jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé€, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jang ng kompetence té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; - Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit té Njésisé.

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i sigurisé s& komunitetit
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Raporti né % i numrit t& punonjésve t&
trajnuar ndaj numrit t& punonjésve total 0 0
(%)

Raporti né % i ankesave dhe konflikteve
té zgjidhura kundrejt numrit té tyre ng 90 95
total té ardhur né p (%)

Raporti midis punonjésve me status té
oficerit t& policisé bashkiake kundrejt 0 20
numrit total té punonj (%)

Numrii akteve t& ekzekutuara kundrejt
akteve té nxjerra (né %) (%)

100 100

1.7 | Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe getésing publike né

komunitet
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Patrullim pér siguring publike (leke) 6416642 6916642 6916642 6916642

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: - Pérmbajtja: Té gjitha kérkesat pér shérbime
nga policia bashkiake duhet té trajtohen brenda 24 oréve nga koha e dorézimit. - Justifikimi: Siguron qé
nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé té liré té
komunikimit dhe operacioneve. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit té Stafit: - Pérmbaijtja: Gdo punonjés
duhet t& marré té paktén 20 oré trajnim profesional vjetor. * Justifikimi: Ndihmon né rritjen e
kapaciteteve té stafit dhe né pérmirésimin e vazhdueshém té performancés sé pérgjithshme t&
bashkisg.

BV10 - Deklarata e Politikés sé& Programit 1
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Raporti:

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera t& parandalimit dhe mbrojtjes kundgr zjarrit; - Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Shérbime té parandalimit dhe mbrojties kundér
zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave perkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t& pérm bytura etj.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi i parandalimit té zjarrit dhe problemeve té shérbimeve t&
mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe fatkegésive natyrore dhe

ndérhyrjeve pér shpétim

shpétimit ndaj sipérfaq (%)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i rasteve té menaxhuara pér

shuarjen e zjarrit (ndryshimi vjetor né 10 10
numer) (%)

Raporti né % i sipérfages sé mbuluar me

shérbimin pér shuarjen e zjarrit dhe 96 100

Numri i stacioneve MZSH (nr)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé& zjarrit dhe shpétimit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shérbime té& mbrojtjes civile (leke) 22393868 22393868 22393868 22393868
Raste té€ menaxhuara té zjarrit

Hess T e St e 5575320 4133000 4133000 4133000
shpétimit (leke)
Punonjés zjarrfikés té trajnuar (leke) 300000 300000 300000 300000

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

bashkisé.

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: - Pérmbajtja: Té gjitha kérkesat pér zjarresh
nga punonjesit zjarrfikes duhet té trajtohen menjehere nga koha e ndodhjes. + Justifikimi: Siguron gé
nevojat dhe kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedh@ té liré té
komunikimit dhe operacioneve. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit té& Stafit: - Pérmbajtja: Gdo punonjés
duhet t& marré té paktén 24 oré trajnim profesional vjetor. » Justifikimi: Ndihmon né rritjen e
kapaciteteve té stafit dhe né pérmirésimin e vazhdueshém t& performancés sé pérgjithshme té

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NIVQV (Faza IN),




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e saktg, pérmasat dhe proneésiné e parcelave; - Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore; * Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve: - Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; - Administrim i
shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé: mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té peshkut dhe kafshéve t& egra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit n& ujéra té émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit té peshkut, gjuetisé sé kafshave
té egra dhe ligensave té gjuetisg; + Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér bujgésing e zhvillimin
rural; - Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit: « Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e delequar té
administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj népérmjet
1| Qéllimi i Politikés s& Programit projekteve qé fugizejné pérdorimin e géndrueshém té tokave bujgesore
si dhe té kategorive té resurseve té tjera

TP per Qéllimin: 2025 2029
Certifikimi i tokes buj r fermeret
- ikim ujgesore per ere - 100

Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujgésor dhe blektoral népérmjet

1.1 | Objektivi i Politikés s& Pro it G sy 5 S ;
1e ° BT ROERE forcimit té inspektimit dhe sigurisé ushqimore

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fermeré té mbéshtetur pér zhvillimin
rural dhe bujgésor (leke)

6255594 6255594 6255594 6255594

Standardet e Shérbimeve Standardi i Kohés sé Pérgjigjes: - Pérmbajtja: Té gjitha kérkesat pér sherbime
nga stafi duhet té trajtohen brenda 24 oreve nga koha e kerkeses. » Justifikimi: Siguron gé nevojat dhe
kérkesat e stafit trajtohen shpejt dhe efikasitet, duke ruajtur njé rrjedhé té liré té komunikimit dhe
operacioneve. Standardi i Trajnimit dhe Zhvillimit t& Stafit: - Pérmbajtja: Cdo punonjés duhet t& marré té
paktén 20 oré trajnim profesional vjetor. » Justifikimi: Ndihmon né rritjen e kapaciteteve té stafit dhe né
pérmirésimin e vazhdueshém té performancés sé pérgjithshme té bashkisé.

Standardet e
Shérbimeve
1€ Programit

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Iii).




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQY: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

- Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla;  Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésing e njésive té vetégeverisjes vendore.

G T me SR ; Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés s& ujitjes
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

dhe kullimit
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Raporti né % i sipérfages bujgésore té
mbuluar me kullim ndaj sipérfages totale 70 75
bujgésore (%)

Raporti né % i sipérfages bujgésore té
mbuluar me ujitje ndaj sipérfages totale 50 65
bujgésare ndér vite (%)

T S . Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

kullimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mirémbajtja rutingé e kanal jitése dh
rembajija rutine & kanaleve uptese Ahel - 6009607 21723342 21724342 21724342

kanale kulluese (leke)
Standardet e Permiresimi i sherbimit te ujitjes dhe kullimit nepermjet rritjes se investimeve dhe te mirembajtjes se
Shérbimeve tyre per te mos shkaktuar permbytje te tokave bujgesore , menaxhimi sa me i mire te ketij sherbimi si
té Programit arketimi ne kohe te btarifave perkatese te miratuara.
BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

» Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; » Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; «
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; - Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; + Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Bashkia siguron pérdorim t€ gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Plan menaxhimi (numri i peméve tgé
shtuara né vit sipas nevojés) ndryshimi
vjetor né numeér (nr)

500

1100

Numri i punonjésve pér 1000 ha pyje dhe
kullota (nr)

15

15

1.1

Objektivi i Politikés s& Programit

Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Shérbimi i Stafit té menaxhimit té fondit
Pyjor dhe Kullosor (leke)

1255350

1255350

1255350

1255350

Inspektim dhe kontroll i sipérfages

1213836

1213836

1213836

pyjore/kullosore (leke)

1213836

Standardet e
Shérbimeve

. . dhe demtuesit .
té Programit

Shtimi i siperfageve me pyje dhe kullota nepermjet mbjelljeve te reja si dhe ruajtja nga zjarret

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash et}.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; + Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime t& reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; * Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
1| Qéllimi i Politikés sé Programit infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses t& ploté té tyre na
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rritja per cdi vite te Raportit né % i rrjetit

rrugor té mirémbajtur ndaj rrjetit rrugor 40 50
total nga 2 (%)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit P&rmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike t& rrjetit rrugor
TP pér Ohjektivin: 2025 2026 2027 2028
atésia nE Kk A e
Gj.ajcfema r‘ne rrle vrrjetn rrugor té 66 66 67 67
mirémbajtur né vit (km)
RRJET RRUGE)RIPAJISUR I‘.\.-‘IE 13 13 15 20
SINJALISTIKE RRUGORE (NE KM) (km)
Gjatésia né km e rrjetit rrug!far_ & shtruar 15 15 18 30
(asfaltuar ose me gakull) né vit (km)
URA TE MIREMBAJTURA (nr) 17 17 0 0
URA TE REJA OSE RIKONSTRUKTUARA ; " i 2
(nr)
Standardet e

Krijimi i standarteve te duhura per garkullimin e lire te njerezve dhe te mallrave si ne zonat rurale

Shirbi ) :
nihimeve ashtu dhe ne ato urbane ne gjithe bashkine

té Programit

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 05700 - Menaxhimi i mbetjeve
Buxheti: 2026

Pershkrimi i Politikés sé Programit

* Administrim, mbik&qyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; - Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake; - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; + Pastrimi i rrugéve, parqeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; - Ndértim, mirémbaijtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; - Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit, - Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore

1| Qellimi i Politikés s& Programit PErmirésimi i menaxhimit t& integruar té mbetjeve urbane
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Raporti né % i sipérfages sé mbuluar me
shérbimin e menaxhimit té mbetjeve a5 100
kundreijt sipérfages total (%)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Permirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbetje t& grumbulluara dhe
transportuara né vit, ndryshimi vjetor né 100 100 100 100
ton (%)

Raporti né % i popullsisé sé mbuluar me
shérbimin e menaxhimit t& mbetjeve ndaj 80 83 87 90
popullsisé totale té (%)

SASIA TOTALE E MBETJEVE TE
GRUMBULLUARA DHE THANSPORTUARAl 6700 7000 7350 7350
NE TON (ton)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Krijimi i standarteve ne grombullimin ,trasportimin dhe depozitimin e mbetjeve urbane ne gjithe
teritorin e bashkise

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té zhvillimit urbanistik; « Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas MEnyrés sé pércaktuar me ligj; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirgsimin ose mirémbajtjen e stokut t& banesave; « Léshimi i lejeve pér ndértime t& reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té tjera & ndikojn& né urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore: - Administrim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin; - Shpérndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet e strehimit; » Sigurimi i truallit t&
nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
PEr njeréz me nevoja t& posagme; eliminim i ndértimeve té degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; » Planifikim i
pérgjithshém duke pérfshire formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té Planeve té Pérgjithshme
Vendore /Planeve té Zhvillimit Strategjik: + Hartimi i planeve té zonimit dhe i rrequllave t& ndértimit; - Hartim, administrim,
bashkérendim dhe monitorim i politikave t& pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé lidhen me shérbimet
pér komunitetin; « Administrim i céshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; » Planifikimi | komuniteteve té reja
ose i komuniteteve té rehabilituara.

Strategji té unifikuara pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion
1| Qéllimi i Politikés s& Programit té krijimit t& njé rajoni shuméqendérsh pérmes krijimit e zhvillimit t&
infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri lejeve t€ miratuara té zhvillimit g&

pérputhen me planet e detajuara té 60 100
zhvillimit kundrejt nu (%)

Zhvillimi i komunitetit bazohet né instrumentat e ligjit pér planifikimin

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit . o i
SRIAINER € grami dhe zhvillimin e territorit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri lejeve té miratuara t& zhvillimit &
pérputhen me planet e detajuara té 70 80 90 100

zhvillimit kundrejt nu (%)
LEJE TE MIRATUARA TE ZHVILLIMIT QE

PERPUTHEN ME PLANET E DETAJUARA 35 40 45 50
TE ZHVILLIMIT (nr)
NUMRI TOTAL | LEJEVE TE ZHVILLIMIT - " - £

TE MIRATUARA NGA BASHKIA (nr)

Standardet e Zhwillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik bazuar ne
Shérbimeve standartet e miratuara.Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé
té Programit pércaktuar me ligj.

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

* Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojneé hapésirén e gjelbért t& njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; » Parget, lulishtet dhe hap&sirat e gjelbra publike; - Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té gdo njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; « Zhvillimi, rregullimi dhe p&rmirésimi | standardeve té ndrigimit
rrugor.

1. Garantimi pér té gjith& gytetarét e saj shérbime publike cilésore né té
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim
cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores sé 1.
Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim
cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores sé
Mirémbajtjes s& Varrezave. 3. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
varrezave publik

1| Qéllimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Shtimi | fondit te pemeve te mbjella (nr) 500 1100
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i hapésirave publike
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Fondi i peméve té bashkisg, dif €
o | I pe ev.e tF'j : ai Ise, diferenca ne 650 800 900 1000
numér kundrejt vitit t& kaluar (nr)
Raporti i sipérfages sé gjelbéruar
kundrejt popullsisé totale té bashkisé, 0.83 0.9 1 1
m2/banor (m2/banore)
Sipérf hapésirave clodhése dh
Ipﬁ RS apesl ! .¢ ‘,E,Se € 500 500 500 500
argétuese, ndryshimi vjetor né m2 (m2)
1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave t& mbuluara me ndrigim
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Sipérfage né té cilén &shté mirémbajtur
ndrigimi kundrejt sipérfages totale té 100 100 100 100
ndriguar (%)
BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
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Leké t& shpenzuara pér 1 km2 hapésiré
publike t&é ndriguar / Shpenzime
i - o 200000 200000 200000 200000
operative dhe mirémbaijtje kund
(leke/km2)
Standardet e e . . ; o — 5
Realizimi i sherbimeve publike kundrejte komunitetit te bashkise sipas cilesise dhe standarteve :

Shérbimeve
té Programit

duke bere dhe shtrirjen e ketyre sherbimeve dhe ne zonat rurale

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli | NJVQV (Faza ).




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

* Administrim i problemeve té furnizimit me ujg; - Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit me ujg,
duke pérfshiré pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisé: * Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té& furnimizmit me ujé; « Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t& furnizimit me ujé. - Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe t& trajtimit té ujérave té zeza; » Grante, hua ose financime
pér té mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té
ujérave té zeza.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Zhvillimi dhe mirémbajtjen e rrjetit té kanalizimeve té ujérave t& bardha
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Kanalizime e ujerave te zeza (km) 3 6
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimit té sistemimit te ujerave te bardha
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
f:zp;r;;;?;eiir) sistemimin e ujerave te OG0 8123000 0 5

Standardet e Shérbimeve

" ; Sistemimi i ujerave te bardha
1€ Programit

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e té
shérbimeve té tjera né fushién e shéndetit publik, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

Projektimi, pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore

1| Qéllimi i Politikés s& Programit S L e R
ne territor dhe miréadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Raporti né % i numrit té personave té

shérbyer kundrejt numrit té popullésisé 150 160
totale té bashkisé (%)

Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes
aktiviteteve té edukimit e promocionit shéndetésor, parandalimit té
sémundjeve dhe shérbimeve té tjera shéndetésore né bashképunim me
institucionet pérgjegjése té shérbimit shéndetésor

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
N i i personave té shérb e vit né
il Sl 49000 50000 53000 53000
gendrat e kujdesit shéndetésor (nr)
Qendra shéndetésore té rikonstruktuara
2 3 5 2

(nr)

Standardet e Shérbimeve

. : Plotesimi i kerkesave te komunitetit me sherbim shendetesore te standartizuar
té Programit

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfag€suese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); + Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; - Vénie né funksionim ose mbhéshtetje pér ambiente & pérdoren pér veprimtari
glodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né hazé jotregtare.

11 Qéllimi i Politikés sé Programit P&rmirésimi i shérbimeve sportive
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mijedise sportive dhe argétuese té
pérmirésuara / mirémbajtura né vit 85000 115000
(Sipéfagja totale né m2) (m2)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mjedise sportive ne gytet dhe cdo fshate te bashkise
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mjedise sportive dhe argétuese té
pérmirésuara / mirémbajtura né vit 7500 10000 15000 20000

(Sipéfagja totale né m2) (m2)

Mjedise sportive dhe argétuese té

shtuara né vit (Sipéfagja totale né m2) 7500 10000 15000 20000
(m2)
Standardet e Veprimtari e koordinuar; Bashképunim ndérmjet strukturave vendore dhe qendrore; Transparencé;
Shérbimeve Perfshirja gytetare né politikat e geverisjes; Pjesmarja e sa me shume te rinjve ne veprimtarite
té Programit sportive, Krijimi i kushteve sa me te mira per organizimin e veprimtarive sportive.

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; + Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; *
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; *
Mbéshtetje per muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; - Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike et].); - Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rrequllim i strukturave kulturore; « Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

1| Qéllimi i Politikés s& Programit

Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trash&gimisé kulturore dhe
miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese

(ndryshimi vjetor né numeé (nr)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i shfagjeve kulturore; artistike té
mbéshtetura me fondet e bashkisé 8 10

1.7 | Objektivi i Politikés s& Programit

Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi i eventeve kulturore

dhe artistike
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pjesa né pérgindje e aseteve kulturore t&
mirémbajtura ndaj aseteve kulturore 100 100 100 100
totale (%)
NUMRI I SHFAQEVE KULTURORE;
EVENTE ARTISTIKE TE MBESHTETURA 8 8 8 10
ME FONDET E BASHKISE (nr)
AKTIVITETE PER EDUKIMIN E BREZIT TE 25 25 25 25
Rl (nr)
Asete té trashégimisé kulturore né
administrimin e bashkisé té 2 2 9 5
mirémbajtura né vit me fondet e bashk
(hn)
Sta.l_ndhardet ¢ Rritja e cilesise se aktivitetteve social-kulturore per te gjithe brezat dhe rritja e pjesmarjes se te
Shérbimeve

té Programit

rinjve ne keto aktivitete.

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbé&shtetés; - Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; » Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqgim e kopshteve; - Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave
shkollore.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar. Organizimi i aktiviteteve kulturore
dhe promovimi i identitetit kombétar e lokal, si dhe administrimin e
objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

1| Qéllimi i Politikes s& Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Ulja e numrit te femijeve ne kopeshte per i 15
klase (nr)

Ulja e humrit te nxenesve ne arsimin
baze per klase (nr)

17 15

Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit hazé (3-vjegar) dhe

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit
parashkollor

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti né % i numrit té fémijéve gé
frekuentojné sistemin parashkollor 100 100 100 100

kundrejt numrit total té fém (%)

Numri mesatar | nxéngésve té arsimit baze

16 15.5 15 15
né njé klasé (nr)
Numri mesat.ar i fémijéve né njé klasé té 16.5 16 15 15
parashkollorit (nr)
Kk tar | nXEnE 2 od
umri mesatar i nxénésve pér ¢do 10 10 10 10

punonjés mésimor (nr)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Rritja e nivelit te mesimdhenies ne arsimin baze duke perfshir ate parashkollor nepernjete te
tjerave dhe krijimin e kushteve komode ne shkolla dhe kopeshte

BV10 - Deklarata e Paolitikés sé Programit 1
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ).



Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; « Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
* Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; * Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. « Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té

1| Qéllimi i Politikés s& Programit : ; . : i e eee e s .
sistemit shkollor parauniversitar né arsimin e mesém té pérgjithshém

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Numri mesatar i nxénésve né klasé (nr) 27 22

S G e ) . Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit e REE BRI, eHTIA A PR

(mesém)
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri mesatar i nxénésve né klasé (nr) 25 27 26 25
Numri mesatar i nxénésve pér cd
" % s 10 10 10 10

punonjés mésimor (nr)

Raporti né % i shkollave té mesme té
mirémbajtura kundrejt ndértesave 100 100 100 100
funksionale té arsimit té mesé (%)

Standardet e ; . R -
. ¢ Rritja e standarteve ne mesimdhenie dhe permiresimi i kushteve ne shkollat e arsimit te
Shérbimeve
Z : mesem
té Programit
BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 10430 - Kujdesi social p&r familjet dhe fémijét
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé ne kujdestari; « PErfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me femijé té paaftg). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; + Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; » Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); - Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; « Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje); + Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té& mbrojtjes shogérore; * Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& cerdheve nga njgsité e
vetéqeverisjes vendore; * Pérfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime t& uléta, imigrantg, indigjeng, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); + Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, per té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira: - Pérfitime né natyre, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave t& varfér dhe té dobét, shérbime dhe malira pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihm& pér té kryer punét e pérditshme, ushqgim, veshje, [Endé djegése etj;
* Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; - Pérfitime monetare ose né natyrg, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); - Pérfitime monetare ose né
natyré per personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té merren me veprimtari ekonomike ose t& bEjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; « Pérfitime né natyrg, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti et].), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dh&né pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoqgéror t€ personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udh&tuar apo pér t&€ marré pjesé né jetén e komunitetit; » Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shoqérore. + Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; - Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); - Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla té mbrojtjes shogérore. + Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané e afté pér
puné, té disponueshém pér pung, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; + Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit q& kang pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo t& menjéhershme pér t& papunét, né vecanti pér té
papunét afatgjaté; - Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat gé rrezikojné té humbin vendin e punés; « Akomodim, ushgim ose veshje dhéngé
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Rritja e pérkujdesit ndaj moshave té treta dhe femijeve ne cerdhe
TP pér Qéllimin: 2025 2029
BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza IIf).



Numér personash pjesmares ne gendren
komunitare ditore(ndryshimi vjetor né
numér) (nr)

a5

120

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i sherbimit sa me te mire ne genren komunitare si dhe femijeve

ne cerdhe
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri total i t€ moshuarve qé trajtohen
né gendrat ditore komunitare dhe 85 q7 100 110
rezidenciale (nr)
Fémijé qé frekuentojné cerdhet (nr) 25 25 25 30

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ofrimi i sherbimeve te standartizuara ne gendren komunitare dhe cerdhen Roskovec

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilli i NJVQV (Faza .




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJVAV: 113 - Bashkia Roskovec
Programi: 10661 - Strehimi social
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

* Perfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; - Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e girasg; - Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; + Té ardhura né para pér grupe té& ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojg; - Pérfitimet né para, si mb&shtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

1| Qéllimi i Politikés s& Programit Bashkia zhvillon dhe zbaton politikat sociale té strehimit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Familje perfituese nga politikat e
strehimit ne bashkine tone (nr)

17 40

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Bashkia siguron strehim social pér shiresén vulnerabégl

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shresat vunerabile perfituese nga
politikat e strehimit ne bashkine tone 17 26 30 35
(familje)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Krijimi i kushteve minimale per strehim per shtresat ne nevoje dhe vunerabile , nepermjet zbatimit
te politikave te favorshme ne bashkepunim dhe me geverisjen gqendrore

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ill).
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BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /

Raporti:
P PPP
NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti; 2026 Vlerat paragiten né: ALL
= Emértimi i i L Té
Kodi i ; Kapitujt Kodii Llogarité | Statusii Burimi i Datae Datae Kosto e Ty 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029+
Projektit B ._ kit ok Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit | Fillimit | Pérfundimit | Totale mﬂm ti Fakti | Fakti | Buxheti | Plani | Plani | Plani | Plani
roje a

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza l]).



Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR TOTALI

113 - Bashkia

— 43,240,821 | 36,700,000 | 67,700,000 | 53,606,366 | 77,200,000 { 79,700,000 | 67,700,000 47,700,000 ( 85,222,000 | 61,700,000 | 44,700,000 | 49,368,168 | 714,537,355
osho

2113007 -
Bashkia
Roskovec
{0909)

24,700,000 | 24,700,000 | 48,700,000 | 33,200,000 | 62,200,000 62,700,000 | 50,700,000 | 30,700,000 | 59,700,000 | 43,700,000 29,700,000 | 31,835152 | 503,274,152

Shpenzime
Personeli 18,700,000 | 18,700,000 | 18,700,000 | 18,700,000 | 22,700,000 | 18,700,000 | 18,700,000 | 18,700,000 | 18,700,000 | 18,700,000 | 19700000 | 12785423 223,486,423
(600-6C1)

01 - Transferta

nga Buxheii 18,700,000 | 18,700,000 | 12,700,000 6,000,000 | 12,700,000 | 12,700,000 | 12,700,000 | 12,700,000 | 1270 0,000 | 12,700,000 | 12,700,000 1,092,612 | 146,092,612
Shitetit

05 - Nga te

e 0 0 6,000,000 | 12,700,000 | 10,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 7.000,000 | 11,692,811 77,392,811

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602- 6,000,000 | 3000000 [ 4000000 4500000 | 4,500,000 | 6000000 5000000 6000000 5000000| 5000000 4000000 8377288 61,116,288
609, 651,
1661)

01 - Transferta

nga Buxheti 6,000,000 3,000,000 0 2,500,000 2,000,000 1,026,400 0 1,000,000 0 5,000,000 0 5320,243 25,846,643
Shtetit

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 0 4,000,000 2,000,000 2,500,000 4,973,600 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0 4,000,000 3,067,045 35,269,645

0 3,000,000 | 27,000,000 | 10,000,000 | 35,000,000 | 38,000,000 | 27,000,000 6,000,000 | 36,000,000 | 20,000,000 6,000,000 | 10672441 | 218,672,441

BV15 - Plani i Arkés 1
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli | NJVQV (Faza llf).




Raporti:

NJVQV:
Buxheti:

BV15 - Plani i Arkés

113 - Bashkia Roskovec

2026

Vlerat paragiten né: ALL

JANAR

SHKURT

MARS

PRILL

MA.J

QERSHOR

KORRIK

GUSHT

SHTATOR

TETOR

NENTOR

DHJETOR

TOTALI

07 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

16,500,000

25,000,000

25,000,000

6,000,000

6,081,913

78,581,913

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,000,000

10,500,000

10,000,000

35,000,000

13,000,000

27,000,000

6,000,000

11,000,000

20,000,000

4,590,528

140,090,528

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tjera (607 -
604, 606)
(Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

2113002 -
Ndermarja e
Sherbimeve te
Mirmbajies
(Rruge ,Dekor,
Ndricim,Shkolld
dhe Investime
Publike)(0909)

18,540,821

Mirembakt

[37]

12,000,000

18,000,000

20,406,366

15,000,000

17,000,000

17,000,000

17,000,000

25,522,000

18,000,000

15,000,000

17,633,016

211,263,203

BV15 - Plani i Arkés
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli | NJVQV (Faza lil).




Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MaAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Personeli 13,000,000 | 10,000,000 | 13,000,000 | 12,782,366 | 11,000,000 | 13,000,000 | 13,000000 | 13,000,000 | 21,000,000 | 13,000,000 | 13,000,000 | 11554608 | 157337064
(600-601)

01 - Transferta

nga Buxheti 13,000,000 | 10,000,000 3,000,000 3,282,366 2,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 | 10,000,000 3,000,000 3,500,000 2,000,000 58,782,366
Shietit

05 - Ngs te

Ardhurat e Veta 0 0 10,000,000 9,500,000 9,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 11,000,000 10,000,000 8,500,000 9,554,698 98,554,698
ranurat e ve!

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602- 3,540,827 2,000,000 | 5000000 [ 4000000 | 4000000 4000,000| 4,000,000 4,000,000| 2,000,000 5000000 2000000 | 5978318 | 45780,139
609, 651,
1661)

01 - Transferta

nga Buxheti 3,540,821 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000 0 15,540,821
Shtetit

05 - Nga te
Ardhurat e Veta
Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

07 - Transferta
nga Buxheti 2,000,000 0 0 3,624,000 ] 0 0 0 0 0 0 0 5,624,000
Shtetit

Tt 0 0 0 0 0 0 0 ol 2522000 0 0 ol 2s92000
Ardhurat e Veta e, 522,

0 0 5,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000 2,000,000 4,000,000 0 5,000,000 0 5078318 30,239,318

2,000,000 0 0 3,624,000 0 0 0 0 2,522,000 0 0 0 8,146,000

BV15 - Plani i Arkés 3
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Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
604, 606)
{Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

BV15 - Plani i Arkés 4
Dokumenti Peérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga K&shilli i NJVQV (Faza Ilf).
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